
会員各位 

 

 

 
資 質 向 上 委 員 会 
委員長  山本 育史 

 
 

拝啓 時下貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。資質向上委員会では 
下記の通り、ブラッシュアップ勉強会を開催いたします。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 
記  

開催日 2018年 6月 23日（土）  10：00～12：00(座学) 13：00～17：00(オンコート)      

会 場 ブルボン・ビーンズドーム TEL：0794-85-8413  FAX：0794-85-8415 

講 師 

・ 

テーマ 

 
10：00～12：00 
（オンデスク） 

 

講師：梅林 薫氏 日本テニス協会医事委員会副委員長、 
関西テニス協会強化・普及指導本部長 
日本体育協会公認上級コーチ(テニス) 
大阪体育大学教授 

【テーマ】  
テニスのコーチングを再考する！ 
-科学的知見に基づく効果的な指導アプローチ- 
ジュニア選手に対しての効果的な指導とは！ 
オープンスキル的指導を考える！ 
～更に～小学校教諭向けの「テニス導入プログラム」の実践講演会を企画 
平成 29 年 7 月に公表された小学校学習指導要領の中でボール運動系領域
において「ネット型ゲーム」が導入されたことを受け、その導入方法や授業実
施方法について講義 

 
13：00～16：00 
（オンコート） 

 
16：00～17：00 
質疑応答 

受講料 会員：6,500円 一般：7,500円 付与ポイント 
(JPTAポイント) 
(JTA ポイント) 

4ポイント 
2ポイント(申請中) 

定員 40名程度 申込締切 6月 19日 取消料 6月 20日より 

申込方法 

メールにて会員番号 ,氏名 ,ご連絡先 ,領収書の有無 (宛名 )の記載をお願いいたします。
(seminar@jpta.or.jp) ※電話対応可(ご案内をいたしますのでメモをご用意ください) 
件名は｢第 7回ブラッシュアップ勉強会｣でお願いいたします。 
ご連絡確認後、返信メールにてご入金方法などをご案内申し上げます。 

問合せ先 TEL：03-5791-1965 FAX：03-5791-1966 メール：seminar@jpta.or.jp  担当：米津 

ご案内 

・当勉強会の基本は 1泊 2日のオンコートセミナーですが本年度は 1日開催といたします。受講者
全員参加体験が基本となりますのでテニスのご用意をお願いいたします。受付は各開始時間の
15分前より開催会場にて行います。 
・参加体験により、選手の気持ちの理解と会員のスキルＵＰを目指します。 
・都合により講師及び内容が一部変更となる場合がございます。 
・昼食は各自ご持参ください。会場レストランは貸切営業の為ご利用いただけません。最寄のコン
ビニエンスストアまでは車で片道 7～8分程度です。 

・当勉強会は 18名様以上での開催となり、開催決定は 6月 15日までに協会HP上にて行います。 
・当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音することの一切を禁止し
ております。また、ご提供いただいた個人情報は当協会の規程及び個人情報保護方針に則り、
厳重に保護・管理いたします。なお、協会運営に必要な範囲で利用させていただきますので、ご
了承ください。メールでお申込の方はメールを送信後、事務局より返信メールが到着しない場合
はお手数ですが事務局までご連絡をお願いいたします。 
また、携帯メールにて受信される方はドメイン指定解除を必ずお願いいたします。 

・当日はコーディネーターとして林浩司資質向上委員会副委員長と八島正幸元資格認定委員会副
委員長に司会進行・運営等をお任せしております。 

締切日を過ぎた場合は事務局へ、必ず事前にお問合せをお願いいたします。 
(当日お越しいただいても対応できない場合がございます) 

  
【目的】 
・会員の指導技術レベル向上                       (『ア!!魔法みたいに治った』) 
・会員ご自身の技術力 UP                          (『うまい!!格好いいフォーム』) 
・テニスマン、指導者としての人間力 UP            (『さすがテニスのコーチ』) 
・会員同士の横のつながりを密にする                (『仲間作り・情報交換の場』) 
※教育や文化等の教養を身に付ける為に自己投資をする心を持つ事で経営哲学を育み、生徒さんの気
持ちを理解できる事を改めて感じる場にしていただきたいと思います。 

以上 

『第 7回ブラッシュアップ勉強会』のご案内 

mailto:seminar@jpta.or.jp
mailto:seminar@jpta.or.jp

